

Numer 588.

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 4. Czerwca 1827. Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, isque obtemperare

NRO $\frac{17152}{14152}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

Postanowienie Rady Administracyjney Królestwa z dnia 5. Maja r. b. przy Reskrypcie Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 11. Maja r. b. nadesłane, przedłużające ludowi Starozakonnemu wolność trudnienia się przez rok jeden, to jest od 1. Lipca r. b. do dnia ostatniego Czerwca 1828. r. tak po wsiach iako i Miastach handlem, fabrykacją, dystyllacją i Szynkiem trunków; podaie Kommissya Woiewódzka do publiczney wiadomości, iak następuje:

w Imieniu Najiaśnieyszego

M I K O Ł A J A Igo

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Rada Administracyjina Królestwa.

Na przedstawienie Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu pod dniem 16 Mca Marca r. b. Nro 14535. uczynione, Rada Administracyjina postanawia co następuje:

Art: 1. Wolność trudnienia się po wsiach i Miastach szynkowaniem i handlem trunków krajowych, tudzież paleniem wódki i warzeniem piwa, oraz fabrykacją in-

nych trunków kralowych, stosownie do Postanowienia z dnia 4. Kwietnia r. 1826. ni-
nieyszym przedłuża się wykwalifikowanym Starozakonnym, na następny rok ieden, to
jest od dnia 1. Lipca 1827. do dnia ostatniego Czerwca 1828. r.

Art: 2. Opłata Konsensowa za każdy proceder oddzielnie, to jest:

Za fabrykacją wódki.

Za fabrykacją piwa.

Za handel hurtowy trunków.

Za szynk trunków czyli arędę lub pod-arędę karczem.

Za palenie wódki lub warzenie piwa na rzecz dworu.

Za dystyllacją wódek w urządzonéy na ten cel fabryce; pobieraną byđź ma
za rok 18 $\frac{27}{8}$ taż sama iak w roku zeszłym, to jest:

I. Po wsiach.

- a, we Wsiach lub karczmach leżących na traktach pocztowych zwyczajnych nie
bitych, choćby mniéy iak 10. dymów miały, za każdy proceder oddzielnie po
Złp: 300. wyraźnie Złotych Polskich Trzysta.
- b, we Wsiach innych wszelkich, liczących dymów od dziesięciu do exclusive dwu-
dziestu, za każdy proceder oddzielnie po Złp: 300. wyraźnie Złotych Polskich
Trzysta.
- c, we Wsiach liczących od dwudziestu do inclusive czterdziestu dymów, za ka-
żdy proceder oddzielnie po Złp: 500. wyraźnie Złotych Polskich Pięset.
- d, we Wsiach liczących nad czterdzieści dymów, za każdy proceder oddzielnie po
Złp: 1000. wyraźnie Złotych Polskich Tysiąc.

II. Po Miastach.

- e, w Miastach liczących ludność oboiéy płci do exclusive dwóch Tysięcy dusz, za
każdy proceder oddzielnie po Złp: 200. wyraźnie Złotych Polskich dwieście.
- f, w Miastach od dwóch Tysięcy do inclusive czterech Tysięcy ludności, po Złp:
300. wyraźnie Złotych Polskich Trzysta.
- g, w Miastach liczących ludności oboiéy płci nad cztery Tysiące dusz, po Złp:
400. wyraźnie Złotych Polskich Czteryście, za każdy proceder oddzielnie.

Art: 3. Wszelkie inne warunki, obowiązki i przepisy karne Postanowieniem z
dnia 4. Kwietnia 1826. r. uchwalone, zachowują się w całej rozciągłości i mocy na rok
18 $\frac{27}{8}$; oprócz tego zaś dodają się następujące, które od dnia 1. Lipca r. b. stają się ob-
owiązującemi:

- a, Żydzi arendarze czyli dzierżawcy Propinacyi w Miastach, gdzie nie znajdują się Gorzelnie i Browary, skoro im służy prawo wstawiania do takich miejsc swych trunków, albo mają prawo poboru opłaty Propinacyinicy od prowadzonych do Miasta trunków; obowiązani są do opłaty Konsensowey na procedera Propinacyine postanowioney.
- b, Nie iest wolno wydawać, ani żadnemu żydowi posiadać dwóch oddzielnych Konsensów na zarobki propinacyine do dwóch różnych miejsc; wyławszy Starozakonnych Dzierżawców, Administratorów i Zastawników dóbr Szlacheckich, mogących dzierżyć kilka odrębnych realności, na które oddzielnie Konsensa wykupywać są obowiązani.
- c, Właściciele Gorzeln i Browaru w Miastach lub wsiach, wydzierżawiający takowe Chrześcianom, obowiązani są do opłaty Konsensowey, tak iak fabrykujący trunki; nie nadale to im iednak prawa do trudnienia się zarobkami propinacyinicy, ani kwalifikacyi do wykupywania na przyszłość zwyczajnych na procedera propinacyine Konsensów.
- d, Dzierżawiący, Administrujący, lub sposobem Zastawy trzymający dobra Szlacheckie żydzi w obrębie trzech mil od strony Pruss i Austrii; skoro takie dobra dziesięć lub więcej dymów liczą, obowiązani są tak iak wszyscy inni wewnątrz kraju podobni Dzierżawcy, Administratorowie i Zastawnicy dóbr Szlacheckich, wykupywać Konsensa na trzy procedera, i podlegaią warunkom, Artykułem 14. Postanowienia z dnia 4. Kwietnia r. z. obiętym.

Art: 4. Wykonanie niniejszego Postanowienia, Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu poleca.

Działo się na posiedzeniu Rady Administracyinicy, w Warszawie dnia 5. Mca Maja 1827. roku.

Minister Stanu Prezydujący,

(podpisano) W. SOBOLEWSKI.

Radca Sekretarz Stanu Generał Dywizyi

(podpisano) KOSSECKI.

Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu Generał Dywizyi

(podpisano) KOSSECKI.

Za zgodność (podpisano) Kruszyński.

Minister Prezydujący w Kommissyi
Rządowey Przychodów i Skarbu
(podpisano) X. X. LUBECKI.

Gdy zaś Artykuł 3. powyższego Postanowienia zachowanie przy wydawaniu na rok 1827. Konsensów Starozakonnym, wszystkie przepisy Postanowieniem z dnia 4. Kwietnia 1826. r. objęte; Kommissya Woiewódzka przeto powołując się na obwieszczenie swoje z dnia 18. Kwietnia 1826. r. Nro 26,886. przez Dziennik Wdzki Nro 830 pomieszczone, ściśle do obudwóch Postanowień Rządu zastosowanie się kogo dotyczy, poleca; dla tego też Burmistrze i Wóyci, wszystkich żydów dotąd zarobkami propinacyinemi trudniących się zawezwawszy, onym takowe z uwagą odczytać mają; na znak ogłoszenia protokół z niemi spiszą, nadto po Gminach swych zwykłym sposobem do publiczny wiadomości podadzą, i że się tak stało, przed Kommissarzem Obwodowym udowodnią.

Działo się w Warszawie dnia 15. Maja 1827. r.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

Referendarz Stanu, Kommiss: *Wdzki Kożuchowski.*

Filipecki Sekr: Jener:

NRO $\frac{7520}{1643}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY SEKCJA LEŚNA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Reskryptem z dnia 5 Stycznia r. b. Nro 69,985. Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu rozstrzygając wątpliwości przedstawione iéy co do przyznania skór z ubitych w Lasach Rządowych zwierząt drapieżnych, tudzież co do nagrody za ich uбиe, zadecydowała:

1. Skóry z wszelkich zwierząt drapieżnych ssących, iako to: Niedźwiedzi, Wilków, Lisów, Borsuków, Rysiów, Zbików, Tchórzów, Kun, Łasic i Wyder ubitych, przez kogo bądź podczas obław w Lasach Rządowych dopełnionych, powinny być własnością Skarbu i spieniężone być mają przez zarządzenie licytacyi in plus, na rzecz Kasy właściwego Urzędu Leśnego.

2. Skóry zaś z takichże samych zwierząt drapieżnych ssących ubitych przez jakikolwiek myśliwych lub strzelców, nie na zarządzonej obławie, ale czy to przypadkowo lub różnemi sposobami przez nich wykonanemi, powinny i mają należeć do właściwych osób, trudy i koszta w tych zdarzeniach ponoszących, bez wymagania od nich iakiejkolwiek za to daniny, nakoniec

3. Premia czyli nagrody od ubitych zwierząt drapieżnych przez Rząd postanowione, są osobistemi; a tém samém należeć powinny do właściwego myśliwego lub strzelca ubijającego zwierzę drapieżne, czy to na zarządzonych w Lasach Rządowych obławach lub przypadkowo, nie zaś do sprawującego Urząd Leśny; który (nie wchodzący

w tym razie ponosi jakowe koszta,) jest już raz jako Urzędnik Leśny, pobieranym po-
dług Artykułu 165. Urządzenia Rachunkowości Leśnej, (z tytułu Łowów) akcydenssem
wynagradzany.

We wszystkich więc zdarzeniach tego rodzaju, Urzędnicy pilnować winni aby
stosowano się do niniejszego rozporządzenia.

Działo się w Warszawie dnia 16. Mca Maja 1827 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi
Referendarz Stanu, Komis: *Wdzki KOZUCHOWSKI.*

Filipecki Sekr: Jener:

NRO $\frac{3}{2} \frac{743}{06}$. = WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszém do publiczney wiadomości, iż na dniu 25 Czerwca r. b. w Bió-
rze Kommissarza Obwodu Gostyńskiego, w Miescie Kutnie, odbywać się będzie minus-
licytacya na entrepryzę reperacyi Kościoła we wsi Radziwiu, którzy to reperacyi ko-
szta Anszlagiem prócz drzewa bezpłatnie z Lasów Rządowych udzielić się mającego,
Summę Żłp: 2518. gr: 26. wynoszą. Każdy zatem chęć mający podjąć się takowey
Entrepryzy, w dniu i miejscu oznaczonym zgłosić się zechce do Bióra Kommissarza
Obwodu, za poprzedniem zaopatrzeniem się w Vadium jedney czwartey części Summy
Anszlagowey wyrównywalące, lub w inną jakową porękę żadnemu powątpiewaniu nie u-
legającą, gdzie zarazem Anszlag kosztów i warunki licytacyjne przejrzyć będzie mógł,

w Warszawie dnia 17. Mca Maja 1827 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi
Referendarz Stanu, Komis: *Wdzki KOZUCHOWSKI*

Filipecki Sekr: Jlny

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

Z dniem ostatnim Grudnia r. b., kończy się dzierżawa dochodów z podatku Ko-
szernego w Woiewództwie Kaliskim. Na mocy przeto upoważnienia Kommissyi Rzą-
dowey Przychodów i Skarbu, wydanego w Reskrypcie z dnia 22. Marca 1827 r. Nro
14534 obwieszcza się niniejszém, że dochody rzeczono wdalszą dzierżawę od 1 Stycz-
nia 1828 przez publiczną licytacyą w dniu 4 Lipca r. b. odbyć się mającą, więcęcy da-
jącemu wypuszczone zostaną. Licytacya odbywać się będzie w Miescie Woiewódzkim
Kaliszu, na Sali Posiedzeń Kommissyi Woiewódzkiej, od godziny drugiey, do godziny
szóstey po południu. Warunki do licytacyi są następujące:

1. Licytacya roczney dzierżawy zaczynać się będzie od Summy Żłp: 139,505. to
jest: od Summy takięy, jaką tegoroczny dzierżawca płaci.

2. Każdy przystępujący do licytacji, na pewność dotrzymania oferty, obowiązany będzie złożyć w gotowiznie lub Listach Zastawnych Vadium jedno-miesięczny racie tego-roczny dzierżawy wyrównywalący, to jest: kwotę Złp: 11,625 gr: 12. Vadium to utrzymującemu się przy licytacji, na rachunek kaucyi lub należący się raty dzierżawny przyjęte zostanie, nie utrzymującemu się zaś, natychmiast zwrócone będzie. Pretendenci do dzierżawy nieposiadający majątku nieruchomego, dla zapewnienia Skarbowi dotrzymania warunków dzierżawy, powinni oprócz Vadium złożyć nadto dowody okazujące dostateczne w tém względzie bezpieczeństwo.

3. Utrzymujący się na licytacji, obowiązany jest zaraz do dotrzymania warunków Kontraktem objętych, tak iakby formalny Kontrakt był z nim zawarty i podlega tym samym skutkom, iakie z niedotrzymania Kontraktu spaśćby na niego mogły.

4. Dzierżawa podatku Koszernego, może mieć miejsce więcej iak na rok jeden, jeżeli oferta przyjętym zasadom odpowiadać będzie, to jest: za postąpieniem 10. Procent nad praetium fisci, dzierżawa udzielona będzie na lat dwa; za postąpieniem 20 Procent, na lat trzy, za postąpieniem 30 Procent lub więcej, na lat cztery.

5. Wszelkie przedstawienia przed terminem licytacji, celem poyskania dzierżawy z wolny ręki czynione, będą bezskuteczne; dla tego każdy Pretendent do dzierżawy w oznaczonym terminie licytacji stawić się i w ten czas żądanie swole składać winien.

6. Zaraz po zatwierdzeniu licytacji, utrzymujący się przy dzierżawie, winien będzie przystąpić do zawarcia Kontraktu, i zaraz złożyć kaucyą w Summie dwom-miesięcznym ratom ofiarowaney dzierżawy wyrównywalącą. Kaucya złożona byż może gotowizną, albo w obligach hypotecznych na dobrach ziemskich dostatecznie zabezpieczonych, lub nareszcie w Listach Zastawnych. Obligacje zaś Rządowe i assekuracye Skarbowe, przyjęte na kaucyą nie będą.

7. Oznaymia się przytém zaraz, iż dzierżawcy podatku Koszernego nie będzie wolno wysyłać rzezaków licencyonowanych, iak tylko do wsiów, gdzie rzeż za konsensem Rządowym jest praktykowana; do wsiów zaś nie mających tego dobrodziejstwa, wysyłanie rzezaków pod żadnym względem miejsca mieć nie może.

8. Kontrakt dzierżawny w formie Administracyiny sporządzony zostanie, i Plus-licytant oprócz kosztów na obwieszczenia, należytości za papier Stęplowany i porto, zadnych innych kosztów ponosić nie będzie.

9. Warunki do Kontraktu na każde żądanie w Bórze Wydziału Skarbowego w tuteyszej Kommissyi Woiewódzkiej do przeyrzenia udzielone zostaną.

Każdego więc do licytowania dochodów wyżej wymienionych chęć mającego, na termin w dniu 4. Lipca r. b. wyznaczony, Kommissya Woiewódzka wzywa.
w Kaliszu dnia 18 Kwietnia 1827 roku.

[Radca Stanu, Prezes PIWNICKI.
Sekretarz Jeneralny, *Dziewulski.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEO.

Na fundamencie Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, z dnia 22. Marca r. b. Nro 14534. uwiadamia publiczność: że licytacya na wydzierżawienie podatku od mięsa koszernego na rok 1828: to jest: na czas od 1. Stycznia, do ostatniego Grudnia 1828. z Woiewództwa Augustowskiego w dniu 23. Lipca r. b. w Mieście Suwałkach, w Biórze Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego odbywać się będzie, pod następującemi warunkami, iako to:

1. Można będzie licytować, albo na ogół, to jest z całego Woiewództwa, albo też Obwodami, lub Powiatami.

2. Jeżeli licytacya odbędzie się na całe Woiewództwo: to jest na ogół, za minimum, od którego takowa zaczynać się i w górę postępować będzie, ustanawia się Summa Złp: 128,955. gr. 6. wyraźniéy Złotych polskich Sto dwadzieścia ośm tysięcy dziewięćset trzydzieści pięć, groszy sześć.

3. Jeżeli zaś Obwodami, lub Powiatami, licytacya przedsięwziętą zostanie. w takim razie minimum, ustanawia się:

a. z Obwodu Łomżyńskiego Złp: 25,300.

b. z Obwodu Augustowskiego:

1. z Powiatu Dąbrowskiego Złp: 16,905. gr.6.

2. z Powiatu Biebrzańskiego Złp: 15,500

c. z Obwodu Seyneńskiego Złp: 16,150.

d. ditto Kalwaryjskiego, wyłącznie Parafii Wytkowyskiej, Złp: 19,200.

e. ditto Maryampolskiego, łącznie z Parafią Wytkowską, Złp: 35,880.

4. Przystępujący do licytacji, obowiązany będzie złożyć na pewność dotrzymywania oferty, vadium iednéy dziesiątény części Summy za minimum do licytacji ustanowionéy wyrównywalące, w gotowiznie, lub też listach zastawnych. Vadium takowe utrzymującemu się przy licytacji na rachunek kaucyi przyjętém będzie, nieutrzymującemu się zaś, zaraz po odstąpieniu od licytacji, zwróconém zostanie. Pretendenci

do licytacji nieposiadający majątku nieruchomego, oprócz vadium, obowiązani są złożyć dowody odpowiedzialności ex re dzierżawy dla Skarbu.

5. Utrzymujący się przy licytacji, obowiązany jest zaraz do dotrzymania warunków kontraktem objętych, tak, iak gdyby formalny kontrakt zawarł, i podlega tym samym skutkom, iakie z niedotrzymania kontraktu spadać na niego mogą.

6. Dzierżawa podatku koszernego na lat dwa, trzy, a nawet na lat cztery mieć może, to jest: jeżeli oferta przeniesie minimum o 10 procentów, na lat 2; jeżeli o 20 procentów, na lat 3; jeżeli zaś o 30 procentów, na lat 4.

7. Wszelkie przed terminem licytacji czynione podania, w celu otrzymania dzierżawy z wolnej ręki, będą bezskuteczne; dla tego każdy pretendent do dzierżawy w terminie oznaczonej licytacji stawić się, i onę attendować powinien.

8. Zaraz po zatwierdzeniu przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu protokółów licytacyjnych, winien utrzymujący się przystąpić do zawarcia Kontraktu dzierżawnego, i zaraz obowiązany jest na zabezpieczenie Skarbu złożyć kaucyę gotowizną, w summie jednomiesięcznym dzierżawnym ratom wyrównywalną; lub gdyby takowey złożyć nie mógł, połowę w gotowiznie, a drugą połowę w Obligacyach hipotecznych, na dobrach ziemskich dostatecznie zabezpieczoną. Obligacye Rządowe i assekuracye Skarbowe, na kaucyę przyjmowane nie będą.

9. Nie wolno będzie Dzierżawcy podatku Koszernego wysyłać na wsie licencyonowanych rzezaków gdzieindziéy, iak tylko w te miejsca, gdzie rzeż na sprzedaż prawnie, to jest za Konsensem jest dozwolona.

10. Kontrakta zawierane będą w formie Administracyinéy; do których tylko papier Sępla szacunkowego dzierżawca dostarczy, oraz koszta obwieszczeń i portoryi ponieść, innych zaś kosztów ponosić nie jest obowiązany.

11. Warunki do kontraktu, każdy Pretendent w Biórze Kommissyi Woiewódzkiéy przeyrzeć może; nadto takowe przed rozpoczęciem licytacji, zebrany konkurentom odczytane zostaną.

Niniejsze obwieszczenie Wóyci po Gminach, Burmistrze po Miastach po dwakróć zrozumiale i dokładnie ogłoszą, i dowody ogłoszenia tak z amben po Kościołach, iako też po Buźnicach, wprost Kommissyi Woiewódzkiéy na dni dwa lub wcześniéy przed terminem złożą, a to pod karą Złp: 10. w razie niedopełnienia w przyzwoitym czasie.

w Suwałkach dnia 21. Kwietnia 1827. r.

Prezes M o s t o w s k i.

Sekretarz Jlny Tomicki.

DODA-

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 4. Czerwca 1827. Roku.

NRO $\frac{273}{101}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY SEKCJA SKARBOWA. KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powzięte przekonanie nauczyło, że ubytki Soli wynikłe w czasie transportu w roku zeszłym od koksów i Składow Anstryackich do Magazynów Solnych, z powodów upływów, kruszenia, dopaku i zatopienia, tak dalece w roku 1826 powiększone, iż przewyższyły w dwóynasób także ubytki w latach poprzednich doświadczane, są naywięcej skutkiem zaniedbanego dozoru nad transportami tego rodzaju, w zarządzeniu dnia 24 Maja 1821 roku Nro $\frac{663}{465}$. w 274 Numerze Dziennika Wojewódzkiego zamieszczonym.

Doświadczenie nielako wskazuje, że użyci do transportów, szczególnięy wodnych, ludzie, za których rzetelność pod względem niedopuszczenia się nadużyć w czasie soli téy przeprowadzania, aż do oddania pod dozór Władzy Rządowéy, Entrepreneurowie transportu w Kontrakcie Skarbowi zaręczyli, z poddaniem się przepisom przeciwko Defraudantom wydanym i odpowiedzialności za wszelkie szkody Skarbowi zrządzone, na przypadek gdyby Sol darowana, przedawana, na inne Artykuły zamieniana, albo szynkowana była przez nich samych, lub też użytych ludzi do transportu. Nayczęścięy chciwi nie prawych korzyści, usiłują przez kradzieże cząstkowe soli, pomnażać swe zarobki, czemu dotychczasowi Dozorcy transportów, nie zdolni są w zupełności zapobiedz, ile gdy wszędzie łatwość spieniężenia téy soli jest natrafiana; zdarza się nawet, że w razie przypadków zatopionego statku z Solą, Mieszkańcy nadbrzeżni nie tak dla dania ratunku, iak dla łupieztwa lub podstępnego nabywania uratowaney soli, gromadzą się, czemu przy obojętném postępowaniu Władz wykonawczych, Dozorcy transportów nie tylko przeszkodzić nie są w stanie, ale nadto podobne bezprawia są zachętą Flisom do rozmyślnego zatapiania statków, aby tym łatwieyszą znaleźć sposobność do złęgo. Lubo przez nadużycia

podobne utracona sól w transporcie, została przez Entrepreneurów wynagradzana Skarbowi po cenie zakupu, iednakże Skarb Publiczny pozbawiony zostaje korzyści z sprzedaży oczekiwanej, bo pokątnie rozkupiona sól, zaspokaja potrzeby mieszkańców, i co gorsza, demoralizacja między sprzedającymi i nabywającymi, stała się upoważniona, a prócz Entrepreneurów ukaranych mniej zasłużenie, prawdziwie winni surowości Prawa, unikają.

W celu zaradzenia podobnej stracie Skarbu, już to z nadużyć przez ludzi do transportu soli używanych, i mieszkańców którzy sól od pierwszych nabywają, już też z niedostatecznego dozoru nad temiż transportami wynikającej, Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego w Wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 22 Marca r. b. Nro $\frac{4200}{978}$. obok niezwalniania odpowiedzialności względem przedsiębiorców za walor utracony w czasie transportu soli, w następującym sposobie wydała urządzenie.

1. Na defraudujących sól prywatnej własności do Kraju, przepisy obowiązujące Skarbowe wskazują odpowiednie kary; dopuszcza się więc defraudacyi ten: kto sól z zagranicy prowadzoną sprzedawać poważa się, lecz ten co razem narusza własność publiczną, jaką jest sól transportowana, popełnia zbrodnię kradzieży.

Czyn więc spełniony w miarę obciążających go okoliczności, podług całej surowości Prawa Kryminalnego dochodzony i karany być powinien, obok zapewnienia Skarbowi zwrotu zrzędzonej mu szkody, oceniając sól według ceny, po jakiej w Magazynach Rządowych jest sprzedawana.

W każdym przeto razie wykrycie kradzieży soli Skarbowej z galarów lub fur, w czasie tej transportu w Kraju tutejszym przez Szyprów, Flisów, lub wiktulantów dopełnionej, bez względu czy darowana, zamieniana na inne Artykuły, sprzedana, lub na jaki bądź użytek obroconą została, występni, a do transportu użyci Flisy lub furmani, do odpowiedzialności w drodze Administracyjnej, dla ustanowienia czynu i wysokości szkody, a następnie po wymiar kary za kradzież własności publicznej dą Sądów karzących pociągnięci być mają; podobne postępowanie zachowanym będzie względem nabywających w tej drodze sól Skarbową, którzy jako współnicy występku uważani być powinni.

2. Gdy w rozporządzeniu Kommissyi Woiewódzkiej wyżej powołanym z dnia 24. Maja 1821 r. Nro $\frac{6633}{463}$. znajdują się względem dozoru transportu soli przepisy, które jak doświadczone wypadki przekonywały, zupełnie w wykonaniu są zanied-

bane; przeto Kommissya Woiewódzka iest w obowiązku takowe przy obecny sposobności ninieyszém ponowić:

Każdemu w powszechności dostatecznie iest wiadomo: że tak iak dotąd, nie wolno nikomu wprowadzać z Zagranicy soli, bądź na spekulacyą handlową, bądź na własny użytek; potrzeba zapewnienia skutku ogólnemu temu prawidłu, a razem zniesienia z dniem ostatnim Maja 1821 roku, przez byłą Entrepryzę solną utrzymywanej straży, dało powód do polecenia wszystkim Komorom Celnym, Urzędom Konsumcyjnym, Administracyjnym, Handlowym, straży Granicznej, Magazynom Solnym, Prezydentom i Burmistrzom Miast, Wóytom Gmin, Rewizorom Woiewódzkim, Kommissarzom Obwodowym, oraz wszelkim Urzędnikom i Offycyalistom Kommissyi Woiewódzkiej podwładnym, ażeby przez pilne czuwanie, czynne Obiazdy Granic i patrolowanie przez straż graniczną, przestrzegali wprowadzania soli z Zagranicy do Kraju, bacząc nawet na to, aby ludzie przedsiębiorców transportów soli Skarbowej do transportów użyci, z pod ścisłego dozoru Komor Celnych Granicznych a szczególniej Straży Granicznej nie uchodzili, to iest: aby w czasie przybijania statków do lądów z ładunkami soli Skarbowej płynących, sól nie była wyładowywana i sprzedawana, lub też, ażeby ze szkodą Skarbu sól zagraniczna na galary nie była przybierana, i pod pozorem soli Skarbowej defraudowana. Ta sama przezorność iaka iest potrzebną przy transportach wodnych, iest podobnież nie uchronną przy transportach lądowych.

Ponieważ ostrożność w tym względzie równie iest konieczną i wewnątrz Kraju, przeto powinnością iest wszystkich Urzędów Skarbowych, Magazynów solnych, Prezydentów i Burmistrzów Miast, Wóytów Gmin, Rewizorów Woiewódzkich i Kommissarzy Obwodowych, iak naybaczniejszy rozciągać dozór, nad tak ważnym dla Skarbu przedmiotem, iżby przy transportach tak wodnych iako i lądowych soli Skarbowej przez przedsiębiorców transportu dostawiać się mającym, iako też przez inne osoby, żadne ze szkodą Skarbu nadużycia przedsiębrane nie były.

Wszakże Skarb publiczny wymagaląc po wyszczególnionych wyżey Urzędach, Urzędnikach i Offycyalistach, aby przy naytroskliwszey baczności żadney nie opuszczali okazji mogącym odkryć defraudacyą soli, ze swojej strony zapewnia: że ktokolwiek defraudacyą przytrzyma lub odkryje, odbierze wynagrodzenie z połowy kar i konfiskat defraudacyjnych, po odrzuceniu kosztów processu, zatrzymawszy na skarb drugą połowę takowych nałożonych i ściagnionych kar. Oprócz tego: każdy przy-

trzymający lub odkrywający defraudacją soli, czy to przez samych Entreprenérów transportu, czy przez ich ludzi lub przez kogo innego, czy takowa defraudacja na Granicy, czyli też w Kraju dostrzeżoną, albo przytrzymaną zostanie, odbierze jeszcze w nagrodzie całkowitą ilość pieniędzy z kary i konfiskaty obiektu przez siebie odkrytego lub przytrzymanego, zebranych.

Obok tego, oznajmia Kommissya Woiewódzka Komorom Celnym, Straży granicznej, Urzędom Konsumcyjnym, Administracyjnym, Handlowym, Magazynom solnym i Rewizorom Woiewódzkim, w szczególności zaś wszystkim Officyalistom Skarbowym, że jeżeliby defraudacja iaka soli z Zagranicy do Kraju odkrytą i z nię wykazało się, że przez granicę sól defraudowana przeprowadzoną została w tym punkcie, który do iakię Komory i straży należy, lub wewnątrz kraju rozmyślnie, lub przez niedozór uszła bacności Officyalisty Skarbowego; w takim przypadku po przekonaniu się o rozmyślny winie lub niedozorze, bez dalszych wywodów, winni Officyaliści Komory, Strażnicy, albo inni Skarbowi Officyaliści, Kassacyi ulegać będą.

Nadto Kommissya Woiewódzka, Prezydentom, Burmistrzom Miast i Wóytom Gmin, szczególnię nad Rzekami, lub w bliskości Rzek spławnych urzędującym, poleca ażeby na transporta soli zwracając naytroskliwszą uwagę, wrazie dostrzeżony kradzieży soli i przedawania onę, tak sprzedających iako i kupujących takową, przytrzymali, i wraz z obiektem do naybliższy Komory Celné lub Urzędu Skarbowego dla nformowania im pod względem przepisów Skarbowych processu, pod zagrożeniem surowéy odpowiedzialności za szkody ztąd dla Skarbu wynikłe, z przywołaną strażą odsyłali, a nakoniec aby pod taką samą odpowiedzialnością, dawali spleśzną pomoc Dozorcom, według następującego punktu do konwołowania transportu soli używać się mającym, w każdym razie gdy o to zarekwirowani zostaną.

Wreszcie Komór Celných i Urzędów Skarbowých szczególnym będzie obowiązkiem, dostawionych sobie od Prezydentów i Burmistrzów albo Wóytów przytrzymaných, sprzedających i kupujących sol z transportów kradzioną, przyjąwszy do swego depozytu zakwestyonowany obiekt, bez naymniejszý straty czasu do inkwizycyi w drodze processu defraudacyjnego pociągnąć, cały process natychmiast wyinstruować, Skarbowi karę i koszta przez wzięcie stosownéy kaucyi zabezpieczyć, i obwinionych o kradzież i nieprawne nabywanie soli, pod strażą przez Prezydentów, Burmistrzów i Wóytów dodawać się winną, po wymiar kary w drodze Kryminalnéy do naybliższych Są-

dów Policji Prostey lub Poprawczyy bez zwłoki odesłać, i Kommissyą Woiewódzką o tém przy przedstawieniu Akt processowych zawiadomić.

3. Począwszy od Wiosny r. b. przy wyprawianiu soli ze składów Austryackich do Królestwa Polskiego, odczytywane będzie Flisom i Wikturantom po większey części z Zagranicy do transportów soli godzonym, niniejsze urządzenie, izby żaden z nich niewiadomością przepisów w Kraju będących, wrazie popełnionego nadużycia nie wymawiał się, a prócz tego do transportów wodnych, tych zwłaszcza w których sól największym ubytkom podlegać zwykła, dodaną będzie straż Skarbowa z osób w służbie Publiczney zostających, które od Kommissarza pełnomocnego Jagielskiego w Krakowie Urzędującego, opatrzone będą w Listy otwarte powołające się na Reskrypt Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu wyżey wymieniony, datę 22 Marca r. z. Nro $\frac{4200}{1578}$. noszący.
4. Ażeby urządzenie obecne iak najsćislej wykonywanym było przez Urzędy Skarbowe i Administracyne, a w szczególności przez Prezydentów, Burmistrzów i Wóytów Gmin nad brzegami Rzek spławnych lub w bliskości ich urzędujących, oprócz ogłoszenia go trzykrotnie w Dzienniku Woiewódzkim, Kommissya Woiewódzka rozsyła im takowe w Cyrkularzu na ręce Kommissarzy Obwodowych, z poleceniem: ażeby po otrzymaniu Cyrkularzy, Komory Celne, Urzędy Konsumcyne, Administracyne, Händlowe, Nadstrażnik, Magazyny Solne i Rewizorowie Woiewódzcy, Kommissyi Woiewódzkiéy; Prezydenci zaś, Burmistrze i Wóyci Gmin, natychmiast Rapporta respective Kommissarzom Obwodowym złożyli, w tém iedynie celu, aby wrazie niedopełnienia ścisłego przepisów w nim obiętych, lub odmówienia pomocy straży konwoinującéy transporta, też urzędy niewiadomością o przepisach nie zastawiały się, Kommissarze wreszcie Obwodowi obowiązani będą otrzymane Rapporta od Prezydentów, Burmistrzów i Wóytów Gmin, dowodzące odebranie rzeczonego Cyrkularza, w dniach 30 Kommissyi Woiewódzkiéy nadesłać.

Nakoniec Kommissya Woiewódzka poleca Nadstrażnikowi linii granicznéy, ażeby doszły go w mowie będący Cyrkularz, niezwłocznie przy objazdzie Granicy wszystkim Strażnikom zrozumiale odczytał, i w dowód tego, podpisy ich w Protokule zebrane, przy Raporcie Kommissyi Woiewódzkiéy przedstawił.

Działo się w Warszawie dnia 21 Mca Kwietnia 1827 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener:

Listy Gończe.

Sąd Policji Poprawczy Wydziału Łęczyckiego.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako i Woyskowe, niemniéy osoby prywatne, aby na Józefa Czechowskiego o kradzież przekonanego, i w transporcie z Zgierzem do Łęczycy w końcu Mca Marca r. b. zbiegłego, baczne oko miały, onego za dostrzeżeniem przyaresztowały, i pod ścisłą strażą do Sądu naszego dostawić raczyły, którego Rysopis jest następujący: Józef Czechowski wieku lat 20. wzrostu miernego, twarzy okrągłej, brwi małych, oczu czarnych, nosa wielkiego, czoła miernego, włosów na głowie czarnych, ubrany w żupanik sukna niebieskiego, na haftki z przodu zapinany, obok kołnierza, pasków, mankietów, oraz w tyle taśmą pstrą szamerowany, płótnem poczesnem podszyty, kamizelkę, spodnie niebieskie, koszulę lnianą, buty proste, chustkę na szyi czerwoną, i kapelusz wysarzany na głowie.

w Łęczycy dnia 7 Maja 1827 roku.

Brzeziński, Podśędek Kryminalny.

Sąd Policji Prostey Powiatu Radziejowskiego.

Wzywa wszelkie władze Krajowe i Zagraniczne, ażeby zbiegłego Franciszka Sucharskiego zbrodniarza, o liczne kradzieże gwałtowne przekonanego, iak najmocniéy śledzić, a wysłedziwszy uiać, i onego naybliższemu Sądowi pod ścisłą strażą dostawić raczyły. Rysopis Osoby tegoż: Franciszek Sucharski v. Suchara zwany, lat ma przeszło 30. wzrostu dobrego, włosów ciemnych na głowie, twarzy ściągłej czerwony tustej, nosa dużego, patrzy zawsze na dół, wąsów rudawych, żadnego szczególnego znaku nie miał; był ubrany: w kamizelkę czerwoną w paseczki, spodnie sukienne szafirowe, płaszcz szaraczkowy sukienny dobry z iedną peleryną, kapelusz dobry wysoki, czarny, tak iak lokale noszą, bez butów uciekł.

Radziejowo dnia 12. Maja 1827 roku.

Podśędek Wojciechowski.

Sąd Policji Prostey Powiatu Brzezińskiego.

Wzywa wszelkie władze i każdego w szczególności, ażeby Jana Dąbrowskiego o kradzież gwałtowną obwinionego, i w transporcie zbiegłego, śledziły, a wrazie przytrzymania onegoż, do Sądu tuteyszego pod ścisłą strażą dostawiły, którego Rysopis jest

następujący: Jan Dąbrowski, wzrostu średniego, twarzy ślągłej, nosa miernego, oczu niebieskich, włosów blond, lat 32. liczący, rodem z Bydgoszczy. Ubrany był w czasie ucieczki w spencer szaraczkowy ciemny, spodnie w pasy białe i modre, koszulę cienką i buty nowe.

Stryków dnia 11. Maja 1827 roku.

Tadeusz Sułowski Podsedek.

Sąd Policji Poprawczyj Wydziału Białskiego. I

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako i Wojskowe, nad publicznym bezpieczeństwem czuwalące, ażeby Tomasza Jasińskiego o kradzież obwinionego i prawnie poszlakowanego, w transporcie z Radzyna do Białej zbiegłego, ściśle śledzili, a schwytanego do aresztów tutejszych odstawić postarali się. Którego opis osoby jest następujący: Tomasz Jasiński, rodem z Miasta Pilzma Cyrkułu Tarnowskiego, Kraju Austryackiego, bezzenny, wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej, włosów blond, nosa średniego, mówi po polsku, lat 22. sobie liczący; w czasie ucieczki był ubrany w kapotę siwą z sukna ordynaryjnego z potrzebami, spodnie białe płócienne, kamizelka z sukna granatowego, na szyi chustka iedwabna czarna, a na głowie furażerka z sukna ciemno-zielonego okrągła z daszkiem.

w Białej dnia 14. Maja 1827 roku.

Podsedek Kryminalny, Kłodnicki. — Gałecki.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Policji Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Zawiadamiając, iż od osoby podeyrzaney odebrany został zamek francuzki wielki stary, wzywa niewiadomego właściciela, ażeby się z dowodami do Sądu tutejszego w przeciągu dni 14. po odebranie takowego zgłosił, gdyż wrazle przeciwnym, Sąd przedsięwzemie z nim to co z prawa wypadać będzie.

w Warszawie dnia 19. Maja 1827 roku.

Sędzia Prezydniący, Raciborski. — Wyrzykowski.

Sąd Policji Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Zawiadamiając, iż od osoby podeyrzaney odebrana została obrączka złota z literami M. K. Z. roku 1817. wzywa niewiadomego właściciela, ażeby po odebranie ta-

kowéy z dowodami do Sądu tuteyszego w przeclągu dni 10. zgłosił się, gdyż w razie przeciwnym Sąd z nią przedsięwzięmie to co z prawa wypadać będzie.

w Warszawie dnia 17. Maja 1827 roku.

Sędzia Prezydujący, Raciborski. — Wyrzykowiak.

Sąd Policji Poprawczyj Wydziału Łęczyckiego.

Podaje do wiadomości publicznej, iż w Miesiącu Grudniu r. z. na trakcie od wsi Bratoszewic do Miasta Strykowa, w Powiecie Brzezińskim, wynaleziono pod mostem rzeczy, które własnością kościelną być muszą, następujące: 1. Galonków szychowych w kilkunastu kawałkach łokci 51. — 2. Podszewki w czerwonym kolorze kawałków 15. — 3. W modrym kolorze 12. — 4. w czarnym kolorze 16. — 5. w zielonym sztukę jednę. — 6. w Białym sztuk 12. — 7. Stufów i Manipularzy sztuk siedm. — 8. Palle dwie. — 9. Bursa jedna. Wzywa zatem poszkodowanych, aby się z dowodami własności w ciągu sześciu tygodni od dnia ogłoszenia licząc, do Sądu naszego zgłosili, po upływie bowiem czasu tego, Sąd względem rzeczy wspomnianych co z prawa wypada, postanowi.

Łęczyca dnia 9 Maja 1827 roku.

Brzeziński Podsedek Kryminalny. — Praskiewicz.

Burmistrz Miasta Brześcia Kujawskiego.

Podaje do powszechnéy wiadomości, że w dniu 6 Sierpnia r. b. o godzinie 9 z rana, odhycać się będzie publiczna licytacja w Biórze podpisanego Burmistrza, na trzyletnie od 1 Stycznia 1828 do ostatniego Grudnia 1830 roku wydzierżawienie:

a, Dochodu z Propinacyi Mieyskiej, dotychczas rocznéy dzierżawy Kassie Mieyskiej przynoszącéy Złp: 2511.

b, Dochodu z Szlachtuza Złp: 364.

Mających chęć Dzierżawienia te pertynencye, zaprasza się na powyższy termin, z namienieniem: że licytacja zacznie się od rzeczonych Summ, których przystępujący do licytacji obowiązani są złożyć $\frac{1}{4}$. część na Vadium. O innych warunkach tych dzierżaw, każdego czasu w Kancellaryi podpisanego Burmistrza, dokładną powziąć można wiadomość.

Brześć dnia 19 Maja 1827 roku:

J. Gaszewski.

Sekretarz, W. Rzektecki.

DODATEK DRU.

DZIENNIK URZĘDOWEGO

w Warszawie dnia 4. Czerwca 1827 roku.

NRO 18828. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego z dnia 27. Lutego r. b. przyznające prawo poboru opłaty Mostowego, z Mostu na rzece Bzurze pod wsią prywatną Trojanowem leżącego w Obwodzie Sochaczewskim, podług Taryfyy Klasy III. do powszechney podać wiadomości:

w Jmieniu Najjaśniejszego

M I K O Ł A J A Igo

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Rada Administracyjna Królestwa.

Na przełożenie Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi, postanowiła i stanowi:

z Mostu na rzece Bzurze pod wsią Trojanowem w Obwodzie Sochaczewskim położonego, na trakcie średnim od Wyszogroda do Sochaczewa, Taryffa do poboru opłaty Mostowego Klasy III. właścicielowi dóbr Trojanowa ma być wydana.

Uskutecznienie tego Postanowienia, Kommissyi Rząd. Spraw Wewn. i Policyi poleca. Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyjnej d. 27. Mca Lutego 1827 r.

Minister Spraw Wewnętrznych i
Policyi

(podpisano) T. Mostowski.

Minister Stanu, Prezydujący,
(podpisano) W. SOBOLEWSKI.

Radca Sekretarz Stanu Generał Dywizyi
(podpisano) KOSSECKI.

Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu Generał Dywizyi
(podpisano) KOSSECKI.

Z a Z g o d n o ś ć

Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi

(podpisano) Aug; Karcki.

Ogłasza nadto Taryffę przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji w skutku powyższego postanowienia wydaną, podług której opłata mostowego pobieraną być ma.

TARYFFA MOSTOWEGO TRZECIEJ KLASY.

Opłata postanowiona od Mostu na rzece Bzurze pod wsią Trojanowem w Obwodzie Sochaczewskim, Województwie Mazowieckim:

Od konia lub wołu w zaprzęgu	gr: 3.
Od nie zaprzężonego konia lub bydłęcia rogatego	— 1.
Od 5. śwln lub 10. owiec	— 1.

W pobieraniu téy opłaty ściśle zachować należy Postanowienie dnia 5. Sierpnia 1817. r. którego drukowany exemplarz obok téy Taryffy ma być przybity.

Od opłaty Mostowego uwalniają się:

1. Sprzężay wszelki w próżnych lub nie ładownych wozach włościńskich.
2. Bydło i konie na paszę prowadzone, tudzież pługi i fury z nawozem idące.
3. Podwozy zboże w sнопie, i siano z łąk do folwarków prowadzące.
4. Wszystkie transporta Rządowe, Wojskowe, Pocztowe (wyjąwszy Extra-Pocztę), iako też Entreprenierów ugodzonych kontraktem Rządu, jeżeli w nim są wyraźnie od Mostowego uwolnieni.
5. Fury prowadzące materyał na odbudowanie domów w Miastach, Miasteczkach, i wsiach; jeżeli z Miast właściwego Burmistrza, a ze wsi, Wójta Gminy świadectwem są opatrzone.

Taryffa takowa na mocy Postanowienia dnia 27. Miesiąca Lutego 1827. roku, została wydaną.

w Warszawie dnia 7. Mca Marca 1827. r.

Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji.

Minister Prezydujący, (podpisano) T. MOSTOWSKI.

Sekretarz Ilny, (podpisano) Aug: Karski.

Dla łatwiejszego zawiadomienia przejeżdżających, Taryffa na tablicy drewnianej olejno wymalowanej, i przez Kommissyą Wojewódzką za zgodność z oryginałem poświadczoną, i iéy Urzędową pieczęcią opatrzoną, na słupie przy Moście od wsi Trojanowa osadzoną być ma. W opłacie Mostowego, każdy z przejeżdżających stosować się powinien; Wójt zaś miejscowy pod odpowiedzialnością z Urzędu, obowiązany

zostałe Poborcy Mostowemu w pobieraniu prawnej opłaty przyzwolą dać pomoc, i na wzajem wzbraniać wszelkich nadużyć.

Powyzszą Ustawę Rady Administracyiny Królestwa Polskiego, Taryffę przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji udzieloną, równie iak zarządzenie ninieysze Burmistrze Miast i Wóyci Gmin, w całym Obwodzie Sochaczewskim w zwy czaynym sposobie do publiczney wiadomości podać i że się tak stało, udowodnić mają.

w Warszawie dnia 4 Mca Kwietnia 1827 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO $\frac{39126}{4535}$ — WYDZIAŁ ADMINISTRACYINY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje ninieyszém do publiczney wiadomości, iż w dniu 21 Czerwca r. b. w Biórze Burmistrza Miasta Ozorkowa, w obecności Kommissarza Obwodu Łęczyckiego, minus- licytacya na wybrukowanie tamże ulic Zaiączka i Konstancyi, oraz wystawienia potrze- bnego nowego w ulicy pierwszý mostu, odbyłá będzie.

Chcący się zatém wspomnioný podić Entrepryzy, zechcą się na powyższý znay- dować minus- licytacyi; która od Summy Złp: 8633. gr: 15½. rozpoczętą zostanie.

Przystępujący do licytowania, Vadium w gotowiznie Złp: 1095. wynoszące złożyć winien.

Rysunek Architektoniczny mostu, kosztorys i warunki przed licytacyine, w Biórze rzeczzonego Burmistrza każdego czasu przeyrzane być mogą.

w Warszawie dnia 30 Mca Maja 1827 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

Referendarz Stanu, Kommiss: Wdzki KOŻUCHOWKI. Filipecki Sekr: Jen:

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Woiewództwa Mazowieckiego.

W zastosowaniu się ściśłém do Reskryptu Dyrekcyi Główny z dnia 28. Kwie- tnia r. b. Nro 3432. wydanego, postępując w myśl Postanowienia Rady Administracyi- ney Królestwa Polskiego z dnia 24. Kwietnia r. b. którym przepis Instrukcyi z dnia 14 Marca 1826. w §. 175. wskazany, zmienionym został w tém, iż już nie kummuriko-

wanie każdemu stowarzyszonemu Dóbr przystępujących do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, lecz tylko ostrzeżenie do wszystkich Stowarzyszonych wiadomości ma dochodzić, przez wywieszenie 4 Tygodniowe Tabelli zawiadamiających o nowych przystąpieniach do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, iako i Kancellaryach Trybunałów właściwych; przeto zawiadamia wszystkich Właścicieli Dóbr, Towarzystwu Kredytowemu Ziemiemu zastawianych: iż Dobra w Tabelli dołączonej wymienione, przystąpiły do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego i zażądały pożyczki w téżé Tabelli wyrażoné i wzywa tychże, aby ze względu na solidarną odpowiedzialność iako Art: 23. Prawa Sejmowego na wszystkich Stowarzyszonych zastrzeżona jest, wiadomość Dyrektorom Szczęgółowym każdego respective Województwa gdzieby bezpieczeństwa dla żądanej pożyczki nie dostawało, w przeciągu 4 Tygodni; a zaś Dyrekcji Głównej, w przeciągu 5 Tygodni od dnia wywieszenia téy Odezwuy, starali się udzielić.

w Warszawie dnia 15. Mca Maja 1827 roku.

Prezes PIOTR LUBIENSKI.

Pisarz *Bielanowski*.

L I S T A D Ó B R

z któremi Właściciele do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Województwie Mazowieckim przystąpili.

Numer porządkowy	Nazwisko Dóbr Głównych i ich Attynencyi	położenie tych Dóbr		Wysokość Summy iako Właściciel dóbr w Listach Zastawnych zaciągnąć ży- czy	Wysokość opłacanego z dóbr tych Dochodu :				Wysokość szacunku Dóbr tych z podatku ofiary i docho- du lustracyjne- go wyrachio- wana		W stosunku do szacunku tego mógłby Właściciel u- zyskać poży- czki w Listach Zastawnych	
		Obwód	Powiat		podług lustracji z r. 1789. z dóbr Stowarzyszonych		podług ofiary z dóbr Poduchownych		podług		podług	
					Złt:	g:	Złt:	g:	Art: 5	Art: 6	Art: 5	Art: 6
					Złt:	g:	Złt:	g:	Złt:	Złt:	Złt:	Złt:
1	Gościeńczyce i Stanawka	Warszawski	Czerski	584 ⁰⁰	—	—	779	28	779 ⁰⁰	987 ⁵⁰	485 ⁰⁰	584 ⁰⁰

OBWIESZCZENIA.

Sąd Policji Poprawczyj Wydziału Lęczyckiego.

Podaje do wiadomości publicznej, iż od osób podejranych na odbywającym się w Mieście Łodzi w dniu 8 b. m. i r. jarmarku, odebrano płótna lnianego łokci 19½ worek, dwa noże cygankami zwane, i okulary; jeżeli więc czule się kto bydź w wymienionych efektach poszkodowanym, ma się dla udowodnienia i odebrania własności, w ciągu czterech tygodni od dnia ogłoszenia licząc, do Sądu naszego zgłosić, inaczey na rzecz Skarbu spieniężone zostaną.

Łęczyca dnia 12 Maja 1827 roku.

Brzeziński Podsedek Kryminalny.

Praszkowski.

Gdy przez nastąpiłą w dniu 23. Października r. 1822 śmierć Stanisława Gislery, dziedzica Dóbr Bórzymówka w Powiecie Sochaczewskim, Województwie Mazowieckim, położonych, otworzył się spadek; przeto wyznacza się termin roczny na dzień 14. Marca r. 1828 o godzinie 3. z południa w Kancellaryi hypotecznj Województwa Mazowieckiego, a to w celu przepisania tytułu własności; w terminie więc tym Interesanci prawo do tego spadku sądzić się mający, stawić się winni.

w Warszawie dnia 23 Lutego 1827 roku.

Rudnicki Regent.

Podpisany Komornik uwiadamia, iż dobra Trojanowskie, w Obwodzie i Powiecie Sochaczewskim, Województwie Mazowieckim sytuowane, w ogóle, lub częścikowo przez publiczną licytacją więcéy dającemu i przybicie otrzymującemu, za gotowe courant pieniądze w Mieście Sochaczewie, przed W. Józefem Sapińskim Regentem Kancellaryi Powiatu Sochaczewskiego, w dniu 30 Miesiąca Czerwca r. b. 1827. o godzinie 10 z rana na lat trzy po sobie idące, w dniu 24. Czerwca r. b. zaczynające się i w tymże dniu w roku 1830. kończyć się mające, wydzierżawione zostaną. — Licytacja rocznej Dzierżawy ogółowo od Ziłpol: Czterdzieści jeden Tysięcy, zaś częścikowo: imo Folwark Trojanów z Wsią tegoż nazwiska, do którego należy Folwark Duranowizna zwany, karczmy Wilkowska, Babibród i pod Kąty, tudzież karczma i wieś Adamowa Góra z Młynem wodnym w Trojanowie, Tartakiem, Browarem, Czynszami, Daninami, komornem z domów, (oprócz domów i ogrodów w Sochaczewie) od Ziłp: 7,000.—

zdo Folwark Młodzieszyn z Wsią tegoż nazwiska, Budami Młodzieskimi z Wsią Olszynki, z Wsią Młodzieszynki i z Wsią Babice, karczmą i szynkiem w Młodzieszynie, karczmą na budach, karczmą pod Howskie Budy z gorzelnią, czynszami, daninami, roboczną od Summy Złp: 23,000.— zcio Folwark Witkowice z folwarkiem Łażnia, z wsiami tegoż nazwiska, browarem i młynem wodnym, z czynszami, daninami, roboczną, karczmi w Witkowicach i Łażni, od Złp: 10,000. zaczynać się ma.

Sochaczew dnia 23 Maja 1827. roku.

Woyciech Janowski, Komor: S. A. K. P.

Komornik przy Trybunale Cywilnym Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni, iż dalszy termin Licytacji dóbr Seykowiec z przyległościami, w Powiecie i Obwodzie Gostyńskim, Województwie Mazowieckim położonych, na wydzierżawienie na lat trzy od S. Jana r. b. do S. Jana 1830. przed W. Czaykowskim Rejentem Powiatu Gostyńskiego w Mieście Gąbnie, w Kancellaryi jego na dzień 21 Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana jest wyznaczony, w którym dobra te, na satysfakcyą popieraających wierzycieli wypuszczone zostaną. Cena dzierżawna roczna podług kontraktu z roku 1821, wynosi w gotowiznie i produktach, na pieniądze rachując, w ogóle Złp: 5,500.

w Warszawie dnia 28 Maja 1827 roku.

Tomasz Szaniawski K. T. W. M.

Dobra Zabłotnia w Powiecie Błońskim, Obwodzie Warszawskim położone, wypuszczone będą przez publiczną licytacją w trzy-letnią dzierżawę od S. Jana r. b. zaczynającą się, a to w terminie dnia 28 Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana, przed Rejentem Powiatu Błońskiego w Mieście Powiatowem Błoniu, odbyć się mając. Licytacja téj dzierżawy, od Summy 3000. Złp: rocznie zaczynać się będzie.

Doniesiono dnia 11 Maja 1827 roku.

Jan Dzieciątkiewicz Komornik T. W. M.

Dobra Łakno w Powiecie Kowalskim Obwodzie Kujawskim położone, wypuszczone będą przez publiczną licytacją w trzyletnią dzierżawę od S. Jana r. b. zaczynającą się. Termin do odbycia takowey licytacji, wyznaczony jest na dzień 25 Czerwca r. b. na godzinę 9.

z rana przed Gościckim Regentem Powiatu Kowalskiego w Mieście Kowalu. Cena roczny dzierżawy ustanowioną, jest na 1000. Żłp:

Dnia 11. Maja 1827 roku.

Jan Dzieciątkiewicz, Komornik T. C. W. M.

Dobra Kałów i poł Tomusina, w Powiecie Zgierskim, Obwodzie Łęczyckim położone, wypuszczone będą przez publiczną licytacją w trzyletnią dzierżawę od Sgo Jana r. b. zaczynającą się, a to w terminie 21. Czerwca r. b. z rana, o godzinie 9. przed Józefem Stokowskim Rejentem Powiatu Zgierskiego w Zgierzu odbydź się mianym. Licytacja roczny dzierżawy od Summy 3600. Żłp: zaczynać się będzie.

Ogłoszono dnia 9 Maja 1827 roku.

Jan Dzieciątkiewicz, Komornik T. C. W. M.

Podpisany Komornik Sądowy zawiadamia, iż w dniu 27 Czerwca r. b. o godzinie 2 z południa, wies Czaple z przyległością Długie holendry zwaną, w Powiecie Kowalskim, Woiewództwie Mazowieckim położone, przez publiczną licytacją wypuszczone zostaną w dzierżawną possessyą na lat trzy, poczynając od dnia 24. Czerwca r. b. do tegoż czasu 1830 r. od ceny roczny Żłp: 4000. a to przed Regentem Powiatu Kowalskiego Bartłomiejem Gościckim mieszkanie i Kancellaryą w Mieście Kowalu mającym, pod warunkami u tegoż Regenta prawnie złożonemi.

w Warszawie dnia 24 Kwietnia 1827 roku.

Jan Kosicki, Komornik przy T. C. W. M.

Podpisany Komornik Sądowy, zawiadamia, iż w dniu 27 Czerwca b. r. o godzinie 10. z rana Dobra Modliborz, składające się z Wsi Modliborz, Modliborka i Folwarku Szadkowiżna zwane, w Powiecie Kowalskim, Woiewództwie Mazowieckim położone, przez publiczną Licytacją wypuszczone zostaną w Dzierżawną Possessyą na lat trzy, poczynając od dnia 24. Czerwca r. b. do tegoż czasu 1830. r. od Ceny roczny Żłp: 3,500. a to przed Regentem Powiatu Kowalskiego Bartłomiejem Gościckim, mieszkanie i Kancellaryą w Mieście Kowalu mającym, pod warunkami u tegoż Rejenta Prawnie złożonemi.

w Warszawie dnia 24. Kwietnia 1827 roku.

Jan Kosicki Komornik przy T. C. W. M.

Gdy w terminie dnia 21. Mca i r. b. Licytacja wydzierżawienia Dóbr Michałowice w Powiecie i Obwodzie Warszawskim Woiewództwie Mazowieckim położonych

nieprzyszła do skutku, przeto podpisany Komornik Sądowy twiada, że takowa Licytacja wspomnianych Dóbr w trzechletnią dzierżawę od Świętego Jana Chrzciciela r. b. poczynając się, w Kancellaryi Jana Wincentego Ostrowskiego Regenta Woiewództwa Mazowieckiego, tu w Warszawie przy ulicy Długiej w Domu Nr 543. będącym, w dniu 15 Czerwca r. b. 1826. popołudniu o godzinie 4 odbędzie się. Cena rocznej dzierżawy na rok pierwszy, wynosi Złp: 3,953. gr: 29. a na następne dwa lata, po Złp: 5,103. gr: 5. Warunki licytacyi w każdym czasie w Kancellaryi Regenta wspomnianego przezyrzane być mogą.

w Warszawie dnia 28. Maja 1828 r. Karol Folkierski K. T. C. W. M.

Komornik Powiatu Zgierskiego.

Niniedyszem pismem zawiadamia interessowaną Publiczność, iż w skutek prawne-go załącza w dniu 23. Kwietnia r. b. dopełnionego, z mocy Wyroków prawomocnych wynikającego, nieruchomość Wieś Jasionka z przyległością Huta Bardzińska zwaną, w Powiecie Zgierskim, Obwodzie Łęczyckim leżąca, przez Licytacyą w dzierżawę trzechletnią, rano o godzinie 10 i następnych, dnia 22. Czerwca r. b. w Mieście powiatowém Zgierzu, przed W. Grabskim Podśędkiem Powiatu Zgierskiego odbyć się mającą, wypuszczona zostanie. Dzierżawa roczna 600. Złp: ustanawia się, od której licytacya in plus będzie się zaczynać. O warunkach do licytacyi, u tegoż W. Grabskiego Podśędka dowiedzieć się będzie można.

Czerwiński.

Po JW. niegdy Stanisławie Klickim, 2. Września 1826. zmarłym, otworzył się spadek; co podając do wiadomości, naznacza się termin w Kancellaryi Hypotecznej tutajszey na godzinę 10. przed południem w dniu 30 Maja 1828 roku przed niżej wymienionym, a to celem przepisania tytułu własności Dóbr Okuniew i przyległości. Równie i przyległości Trzebucz i przyległości w Powiecie Stanisławowskim, Wdztwie Mazowieckim leżących, tudzież summ intabulowanych. (a) Złp: 12,000. na Cygowie, Powiatu Stanisławowskiego, (b) Złp: 90,000 na Zaborowie Lit: A. Powiatu Błotńskiego, (c) Złp: 6,000 na Rokotowie Powiatu Sochaczewskiego, (d) Czer: Zł: 2,181 Złp: 14 $\frac{1}{2}$. i Złp: 42,000. na Zelaznej Powiatu Rawskiego, (e) Czer: Zł: 1,200 i Złp: 6,000. na Lesznie i Białutach Powiatu Błotńskiego, (f) reszty Złp: 12,500 na Zabłocach Wielkich Powiatu Zgierskiego, wszystko w Woiewództwie tutajszym (g) Złp: 30,000. na posiadłości w Warszawie przy Lesznie pod liczbą 723. położony.

Dan w Warszawie dnia 23 Maja 1827 roku.

Jan Wincenty Bandtkie, Pisarz A. K. P. R. K. H. W. M.

DODATEK TRZE-

DZIENNIK URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 4. Czerwca 1827 r.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć potrzeba, że Ziemskie dziedziczne dobra Mały Ryłsk, składające się: — a,) z Wsi Zarobno folwarczney Małego Ryłska; b,) z Wsi folwarczno Zarobney Wólka Strońska; — c,) z Wsi Zarobney Zuski, budową drewnianą do prowadzenia gospodarstwa i mieszkania użyteczną, zabudowanymi; — d,) z folwarku Parchle, gdzie szczególnie iedna stodoła drewniana znajduje się, i wreście; — e,) z nomenklatury niezabudowaney Wierzchy, iedno użytkowanie i iedno ściśle połączone gospodarstwo stanowiące, w Powiecie i Obwodzie Rawskim, Województwie Mazowieckim, pod Okręgiem Sądu Pokoju Powiatu Rawskiego, w Gminie swéy własney Mały Ryłsk w Parafii Cieląckiey, położone, z iednego ciąglego kawała ziemi obeymującego ogólnéy rozległości około włók chełmińskich 70. w gatunku w dwóch szóstych częściach klasy pierwszey żytniey, w trzech szóstych częściach klasy drugiey żytniey, a w ostatniey szóstey części klasy trzeciey żytniey złożone, stosownie do téy naturalney dyspozycyi przybliżenie do porównania w exekucyi wynalezioney, że w zakresie téy ogólnéy rozległości, znajdujące się bory dębowe i sosnowe potrzebie gruntowey odpowiadające, wynoszą około włók chełmińskich 18. krzaki i zarośle sosnowe, olszowe, brzożowe i złotowierzbowe z pastwiskami, mają rozległości około włók chełmińskich 6, Pola orne około włók chełmińskich 40, Łąki około włók chełmińskich 3, miejsca zabudowane, podwórza i ogrody, około włók chełmińskich 2, a drogi, miedze, sadzawki, strugi, wodościki i bagna, zajmują rozległości około iedney włoki chełmińskiej, obszerne we wszystkich szczegółach Aktem Komornika Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego, Ur: Marcina Ciechanowskiego, teraz Reienta Powiatu Warszawskiego w tymże mieście Warszawie przy ulicy Miodowéy Nro 495. mieszkającego, opisane, w Possessyi tradycyiney W. Justyny z Turskich Przyłuskiey, Adama Przyłuskiego małżonki, czyli obojga WW. Przyłuskich małżonków i pod dopilnowaniem Ur: Jana Gaiewskiego, na rzecz tychże WW. Przyłuskich małżonków ustanowionego dozorca zostające, mieszczące w sobie włóścian do różnych powinności pańszczyzny

sprężaynéy i pieszczy, oraz składania danin naturalnych obowiązanych, założnych i bez założnych w ogóle 24, a w szczególności we Wsi Zarobno folwarczney Małym Rylsku, dziewięciu, iako to: Jan Krawczyk, Filip Dziadzia, Jan Lubański, Franciszek Mirecki, Maciey Dembowski, Mikołay Mielczarek, Andrzej Kaźmierczak, Jan Szewczyk, Alexander Grochulski, — we Wsi Zarobney Wolka Strońska ośmiu, a rzeczywiście Wincenty Michalak, Tomasz Kornacki, Jakób Grzegorzewski, Andrzej Zaczkowski, Krzysztof Piotrowski, Jacenty Mielczak, Franciszek Nossak i Urban Lubański; zaś we Wsi Zarobney Zuski, siedmiu. Stanisław Madeński, Jan Zak, Franciszek Karalus, Tomasz Zak, Jan Bąk, Alexander Grotowski i Adam Wielgus, w exekucyi prawnie na Instancyą dwóch wierzycieli hypotecznych, razem swych oddzielnych wierzytelności poszukujących, to iest: JW. Andrzeia Łanowskiego, Sędziego Sądu Appellacyinego Królestwa Polskiego w Warszawie przy ulicy Leszno Nro 730. mieszkającego, tudzież W. Piotra Kramarkiewicza byłego Kapitana Woysk Polskich w imieniu własnym, a zarazem co do zaległości procentów w imieniu małżonki swéy W. Fryderyki Karoliny z Pflugbeilów, pierwszego ślubu Tymowéy czyniącego i łącznie z tąż małżonką swoją w dobrach Rządowych przez siebie dzierżawionych, Chorzęcinie w Powiecie i Obwodzie Rawskim, Województwie Mazowieckiem mieszkającego, wszystkich zamieszkanie prawne u W. Dawida Torosiewicza Mecenasu Sądu Naywyższey Instancyi Królestwa Polskiego w Warszawie przy uli: Długiey w domu Nro 54r. mieszkającego, do popierania téy Subhastacyi ustanowionego, obrane mających; przeciwko dłużnikowi JW. Jakóbowi Pikarskiemu Sędziemu pokoju Powiatu Rawskiego, obciążonych dóbr Małego Rylska z przyległościami dziedziowi, w dobrach Mała Wieś, w Powiecie i Obwodzie Rawskim, Województ: Mazowieckiem mieszkającemu, popieranéy, przez wspomnionego Komornika, Aktem d. 16. Listopada r. z. 1826. zaczętym, a d. 18 m. i r. t. ukończonym, w celu zmuszonego wywłaszczenia zajęte i zaarrestowane zostały. — Którego to zajęcia Akt dopięro powołany w kopiach tak JW. Jakóbowi Pikarskiemu iako Wóytowi Gminy Małego Rylska, na ręce iego zastępcy Urodzonego Kaspra Sławińskiego d. 20 Listopada r. t. 1826. iako też W. Józefowi Heymans Kommissarzowi Woiewódzkiemu do Obwodu Rawskiego delegowanemu, na ręce odbierającego Ur: Pawła Lubosiewicza Rachmistrza Bióra tegoż Obwodu i W. Piotrowi Tomaszowi dwóch imion Głodzińskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Rawskiego w iednym d. 21. m. i r. tych wręczonym został, a następnie wpisanym ten Akt zajęcia tak do księgi zaarrestowań

wieczystej Subhastowanej nieruchomości właściwej w Kancellaryi hypotecznej Ziemiańskięj Woiew: Mazowieckiego przez W. Eustachego Formankiewicza Pisarza teyże Kancellaryi hypotecznej d. 12 Maia r. b. 1827. iako i do xięgi zaarasztowan w Kancellaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewódz: Mazowieckiego przez niżej podpisanego Pisarza Trybunału tegoż, d. 15 Maia r. b. 1827.

Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży tej Subhastowanej realności Małego Ryłska z przyległościami, odbywać się będzie na publicznej Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewódz: Mazowieckiego w miejscu posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiej w oficynie Pałacu Rządowego Nro 549. d. 3. Lipca r. b. 1827. z rana o godzinie dziesiątej.

Dań w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiew: Mazowieckiego dnia 16 Maia 1827 roku.

Antoni Podbielski, Pisarz.

Wywieszono niniejsze obwieszczenie w Izbie Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiew: Mazowieckiego d. 16 Maia 1827 r.

Antoni Podbielski, Pisarz.

Widomo się czyni, iż Dobra Belno, z połową wsi Pomorzany Strumięskie, w Powiecie i Obwodzie Gostyńskim, Woiewództwie Mazowieckim położone, do Sukcesorów po Ambrożym Zaborowskim należące, sprzedane będą przez publiczną licytacją w drodze działów, a to z mocy Wyroków Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, z dnia 23. Maja 1826 r. 8. Marca 1827 r. na powództwo Cypryana Zaborowskiego Podszefa Wydziału Auditorjatu Jeneralnego w Kommissyi Rządowej Woyny, w Warszawie przy ulicy Podwał Nro 523. i Teodora Zaborowskiego Obywatela Kraiowego, w Dobrach Zaborowie Nowym, Powiecie Gostyńskim mieszkających, iako działły i sprzedaż popierających: przeciwko Janowi Zaborowskiemu, w Warszawie przy ulicy Podwale Nro 550. Lit: D. Alexandrze z Zaborowskich Zaborowskiej, Walentego Zaborowskiego Małżonce w assystencyi tegoż, w dobrach Zaborowie starym w Powiecie Gostyńskim, Józefie z Czaykowskich i. szluby Ambrożego Zaborowskiego, powtórnego teraz Franciszka Trzcieskiego małżonce czyli obojga Trzcieskim, iako Opiekunom nieletnich Felicyana Zaborowskiego, oraz kuratorom Alexandry z Zaborowskich Zaborowskiej w dobrach Orszewice, Obwo: Łęczyckim, nakoniec Marcinowi Czaykowskiemu przydanemu Opiekunowi w dobrach Stara Wieś, w Powiecie Orłowskim mieszkającym zapadłych. Dobra takowe łącznie otaxowane są przez biegłych przysięgłych Wyrokiem

Trybunału mianowanych, na Summę 61,800. Złp: i od téj ceny licytacja zaczynać się będzie w monecie Srebrnéj. Rozległość ich jest razem 538 Morgów 299 Prętów Kwadratowych miary Królestwa Polskiego; znajdują się w nich Wiatrak, propinacja, i zabudowania w dobrym stanie. Przygotowawcze przysądzenie odbędzie się w terminie oznaczonym dnia 17. Maja 1827 r. o godzinie 4. z południa, przed W. Ujazdowskiem Sędzią Trybunału Delegowanym i w miejscu posiedzeń tegoż Trybunału przy Ulicy Długiéj Nro 549. Zbiór objaśnień i warunki sprzedaży przéżyć można, w Kancellaryi W. Wóytowicza Pisarza Trybunału Wydziału I. II. i u niżej podpisanego Patrona w mieszkaniu jego przy ulicy Długiéj Nro 550. iako sprzedaż popierałczego. w Warszawie dnia 3 Kwietnia 1827 roku. Buczyński.

Następnie w terminie powyższym przygotowawczym, termin do Ostatecznego przysądzenia rzeczonych Dóbr Belno z połową wsi Pomorzany Strumińskie, przed tymże W. Ujazdowskim Sędzią Trybunału Delegowanym, i w miejscu posiedzeń Trybunału oznaczony został na dzień 15 Czerwca r. b. na godzinie 4. z południa, na którym licytacja od Summy 61,800. Złp: rozpoczęta będzie; o czém się niniejszém zawiadamia. Buczyński Patron T. C. W. M. Sprzedaż popierałczy.

Wiadomo się czyni: iż dobra Ziemięcin, w Powiecie Brzesko-Kujawskim Woiewództwie Mazowieckim położone, z folwarku i wsi Ziemięcina składające się, przed tém do Macieja Rybińskiego Cześnika należące, a po zrzeczeniu się przez Sukcessorów jego spadku, przez ustanowionego przez Trybunał Cywilny Kuratora Wincentego Waśkiewicza Regenta Powiatu Brzeskiego na rzecz wierzycieli Administrowane, sprzedane będą przez publiczną licytacją z mocy Wyroków Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 7 Lutego i 31. Sierpnia 1824 r. na zanieśioną przez Kuratora Notę wydanych. Termin do stanowczego przysądzenia przed W. Krzywickim Sędzią Trybunału Delegowanym w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego w officynie Pałacu Rządowego Krasieńskich przy Ulicy Długiéj Nro 549, oznaczony jest na dzień 28 Lipca 1826 r. o godzinie 4 z południa; warunki Licytacji przéżyć można u W. Greffkowicza Pisarza Trybunału Wydziału 4. i u niżej podpisanego Patrona sprzedaż dyrygującego, w zamieszkanu przy Ulicy Długiéj Nro 550. Licytacja zaczynać się będzie od Summy Złp: 165,280. przez taxę Sądową ustanowionęj. (podpisano) Buczyński Patron T. C. W. M.

Gdy zaś w terminie powyższym ostatecznym, nikt się nie stawili w chęci licytowania od Summy 165,280. Złp: przez taxę oznaczonęj, przeto Trybunał Cywilny Woiewództwa Mazowieckiego na podaną przez Kuratora Notę Wyrokiem swym z dnia 17 Kwietnia r. b. 1827 wydanym, stosownie do Art: 964. Kod: Post: Sąd: cenę powyższą do Złp: 115,000. zmniejszył i do odbycia ostatecznego przysądzenia od tak zmniejszonej Ceny termin na dzień 22 Czerwca r. b. 1827. na godzinę 4 po południu w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału wyznaczył, w którym to terminie ostatecznie przed W. Sędzią Krzywickim Delegowanym licytacja odbędzie się, o czém się niniejszém zawiadamia.

w Warszawie dnia 18 Maja 1827 roku.

Buczyński Patron T. C. W. M.